



Wśród Nas

Rok XXXI 2023, nr. 41

08. 10. 2023 r.

Boża winnica

Przypowieść o winnicy jest o nas. Bóg stworzył nas – winnicę i wyposażył w: mur, tlocznię i wieżę, którymi są: umysł, wola i serce. Otrzymaliśmy winnicę – życie, aby jak najlepiej nim gospodarzyć. Chociaż wydaje się nam, że ono należy jedynie do nas, to faktycznie jesteśmy tylko jego dzierżawcami. Czy wykorzystujemy umysł, wolę, serce dla chwały Bożej, oddając Panu należne mu plony, czy tylko dla zaspokajania swoich celów?

Panie Jezu, Ty oczekujesz ode mnie owoców godnych królestwa Bożego. Nie pozwól mi zapomnieć, że jestem dzierżawcą, a nie właścicielem swego życia. Amen.

**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**



Roztoczyńscy z Polany Str. - 2
Modlitwa różańcowa za rodziny
– październik 2023 str. - 3
Modlitwa do Matki Bożej
Różańcowej str. - 3

"... Pan Bóg chce naszego dzieła i daje środki by je czynić. Kto pracuje dla osiągnięcia Bożego celu ma prawo do środków, a my jesteśmy pewni, że je osiągniemy ..."
Myśli św. Jana Bosko



Roztoczyńscy z Polany

We wrześniu odwiedziła Polanę rodzina Salomei Strzelczyk (z domu Roztoczyńska), która urodziła się w Polanie w 1942 roku. Pani Salomea przyjechała z Białej na Dolnym Śląsku aby odwiedzić siostrę Cecylię w Czarnej Dolnej. Ich dwie starsze siostry już nie żyją, Marysia Danilów ma swój grób w Polanie a Józefa w Chojnowie.

Gospodarstwo Roztoczyńskich leżało w Polanie w rejonie obecnego placu składowego przy nieczynnej stacji chorągwi zielonogórskiej ZHP. Ich sąsiadami byli Michał Baszczak i Domański. Domostwo Roztoczyńskich wspomina ks. Jan Mróz w swojej kronice opisując walki w Polanie w styczniu 1915 roku. „W dniach następnych strzały między chałupami, przy kościele grał polimiot. Koło plebanii i aż koło mostu przy Roztoczyńskim Kozacy się uwijają i strzelają z poza węglów, dalej zaś nasi odpowiadają także strzałami. Kilku ubitych jednych i drugich.”

Przed II wojną Roztoczyńscy zbudowali nowy dom w Polanie, być może dlatego rodzina nie zdecydowała się na przesiedlenie na Dolny Śląsk w 1945 roku. Zostali w Polanie i przyjęli obywatelstwo ZSRR. Rodzicami Salomei byli Józef i Anna Roztoczyńscy. Józef urodził się w 1901 roku a Anna z domu Baszczak w 1903. Ślub wzięli w Polanie w 1926 roku. Dziadkowie Roztoczyńscy to Andrzej i Maria z domu Michnej. Z kolei dziadkowie ze strony Baszczaków to Teodor i Maria z domu Pitera. Pradziadkowie to Mikołaj i Małgorzata.

Roztoczyńscy mieli dziewięcioro dzieci. Ale wieku dojrzałego dożyły tylko cztery córki. Krótco po wojnie zmarło troje młodych Roztoczyńskich. Zmarli z niedożywienia, po wojnie wszyscy byli osłabieni, podatni na choroby. Pochowani zostali na cmentarzu przycerkiewnym gdyż w Polanie nie było już wówczas polskiego księdza. W czasie okupacji panował głód, zapamiętano z tamtych czasów smak pokrzywy i lebiody. Pod koniec wojny rodzina na noc chroniła się w lesie. Tak zachowywali się wszyscy Polacy w Polanie. Nasilały się ataki banderowców, Polacy byli zagrożeni, niebezpiecznie było pozostawać w domu na noc. Codziennej ucieczce z dziećmi do lasu towarzyszył pośpiech i nerwowość. Pewnego razu okazało się, że rodzice zapomnieli najmłodszego dziecka - Salomei, która została w kołysce. Józef powiedział żonie – ja bym nie wracał. Mama na to – a ja pójdę. Szła ze strachem co jakiś czas przysiadając. Weszła do domu i zastała tam sześciu banderowców. Powiedzieli – czemu się trzęsiesz, chcemy tylko jedzenia, jesteście głodni, nic ci nie zrobimy. Mama dała im co miała, zjedli placek, nic mamie nie zrobili.

Po wojnie Salomea nie chodziła do szkoły, mama nie puściła jej. Ale starsza siostra Cecylia skończyła w Polanie 3 klasy. W 1951 roku bydłęcymi wagonami wieziono Roztoczyńskich dwa tygodnie do kolchozu 70 kilometrów od Odessy do Katarżyna (Stalino). Tam Cecylia poszła do 4 klasy a Salomea rozpoczęła 1 klasę. Uczyły się w niej trzy roczniki, były trzy klasy w jednej. Uczyli tam po rosyjsku i ukraińsku, a także języka niemieckiego. Do dziś pani Salomea pamięta szereg niemieckich słów. Nauka była na dwie zmiany. Salomea pamiętała trudne powroty ze szkoły nocą w błocie.

W kolchozie wysyłali do pracy od 17 roku życia. Marysia zaczęła pracę w warzywniaku. Zerwała kiedyś trzy marchewki idąc do pracy, była głodna. Ktoś doniósł, że ukradła marchewki. Odbył się sąd, sędzia rozpatrywał jej winę, dopytywał się czy zerwała idąc do pracy, czy może była głodna. Ostatecznie winę jej darowano.

Na cmentarzu przycerkiewnym w Polanie grób trojga rodzeństwa Roztoczyńskich oznaczony jest granitową płytą. Na tym cmentarzu leżą też Baszczakowie - dziadkowie i pradziadkowie Salomei. Ale ich groby nie są oznaczone. Nie pielęgnowane ziemne mogiły przestały być z czasem widoczne. Na początku lat 90-tych, gdy proboszczem był ks. Józef Talik, teren cmentarza został wyrównany tak by możliwe było jego koszenie. Grób Roztoczyńskich uporządkowano i umieszczono na nim tablicę na początku kadencji ks. St. Lasaka. Na tablicy nagrobnej napisano: Roztoczyńscy / Stanisław żył lat 19 zm. w 1946 / Michał żył lat 21 zm. w 1947 / Aniela żyła lat 17 zm. w 1947 / Pozostajecie w sercu Boga i naszym.

Modlitwa różańcowa za rodziny – październik 2023

Niedziela - 8 października - za chorych, za parafian

Poniedziałek 9 października za rodziny: Oskorip Stanisław i Agnieszka, Oskoryp Józef, Borzętko Józef i Beata, Konopka Jan i Franciszka, Dzedzyk Zofia, Stępniewska Anna, Szczygieł Janusz i Agnieszka, Koncewicz Dariusz i Grażyna, Faran Anna, Podraza Jan i Helena, Saletnik Kazimierz,

Wtorek – 10 października - za dzieci i młodzież

Środa – 11 października Smoleński Witold i Karolina, Płoszaj Jolanta, Bogdan, Wytyczak Stanisław, Zatwarnicka Aniela, Zatwanicki Stanisław i Teresa, Mantojfel Wojtek i Jolanta, Konopka Jacek,

Czwartek – 12 października - Maruszczak Adam, Maria, Oliwko Krzysztof, Elżbieta, Krakowski Michał, Krauze Janina, Faran Maria, Faran Marek, Joanna, Kania Cecylia, Kania Tomasz i Monika

Piątek - 13 października – za dzieci i młodzież, za nauczycieli i wychowawców.

Sobota – 14 października – Faran Bartek i Fac Beata, Froń Urszula, Ostrowski Jakub, Marcela, Łysyganicz Stanisław, Małgorzata, Łysyganicz Andrzej, Domański Stanisław, Bożena, Podstawski Marek, Dominika, Żmijewska Małgorzata, Stępniewski Zdzisław,

Niedziela - 15 października — za chorych, za parafian

MODLITWA DO MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ



Maryjo Dziewico, pomóż mi tak ukochać modlitwę różańcową, bym jej nigdy nie zaniedbała, by się stała moją codzienną potrzebą. Niech ta ewangeliczna modlitwa stanie się coraz silniejszą więzią, łączącą mnie z Jezusem i z Tobą, hołdem dziecięcej pobożności i miłości, umocnieniem i zachętą do radosnego i sumiennego wypełniania obowiązków w naśladowaniu Ciebie i Twego Syna.

Spraw, aby rozważanie Tajemnic Waszego życia wprowadzało mnie w duchowe głębie, gdzie rozum, wola i uczucia pozwalają ogarnąć się i przeniknąć sprawami Bożymi.

W świetle świętych Tajemnic Różańcowych ukazuj mi Matko powagę życia ziemskiego, które przygotowuje mi los wieczny, więc powinno być godne, czyste i szlachetne. Przez Tajemnice Różańcowe pouczaj mnie, że cierpienie pokornie przyjęte i ofiarowane Ojcu, przynosi wielkie owoce zbawcze, że przetrwanie z Jezusem na Kalwarii doświadczenia otwiera przede mną blask zmartwychwstania na wieczne szczęście z Nim, tam nie będzie już łez, lecz nieustanne dziękczynienie za łaski, które z cierpienia Bóg wydobył dla mnie i dla braci moich w Chrystusie.

Ogłoszenia duszpasterskie - 8 października

1. Przez cały październik z Matką Bożą trwamy na modlitwie różańcowej. Różaniec towarzyszy nam w chwilach radości i trudnych doświadczeń. Na nabożeństwo październikowe zapraszamy codziennie o godz. 17 30. po Mszy św. W niedzielę po Mszy św. o godz. 11 00. Na różaniec zapraszamy rodziny, który jest w naszym tygodniku „Wśród Nas”

2. Dziś Na Mszy św. o godz. 11 00. - zostaną poświęcone różańce dla dzieci, które przygotowują się do pierwszej Komunii św.

3. W piątek, 13 października, naszą pamięcią obejmujemy nauczycieli i wychowawców, którzy obchodzą swoje doroczne święto. To ich dzień – Dzień Edukacji Narodowej. Zapraszam na Mszę Świętą o godz. 9 00. w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty z naszej parafii.

4. W przyszłą niedzielę, 15 października, będziemy przeżywali kolejny Dzień Papieski. Tego dnia swoimi ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu Świętego Jana Pawła II. Ofiary będzie można złożyć do koszyczka, który będzie z tyłu kościoła na stoliku.

W tym tygodniu patronuje nam:

Piątek, 13 października – bł. Honorat Koźmiński (1829-1916), prezbiter, kapucyn, który powołał do życia wiele bezhabitowych zgromadzeń zakonnych.

Intencje Mszy Świętych

8 Październik - Niedziela godz. 8 00. 1) + Mieczysław Bożętka (gr.) 2) Za Parafian
godz. 11 00. + Zofia - 4 rocz. Śm.

9 Paźdz. - poniedz.	1)+ Mieczysław Bożętka (gr.)	2)+ Tomasz Korzeniowski
10 Paźdz. - Wtorek	1) + Mieczysław Bożętka (gr.)	2) + Tomasz Korzeniowski
11 Paźdz. - Środa	1) + Mieczysław Bożętka (gr.)	2) + Tomasz Korzeniowski
12 Paźdz. - czwartek	1) + Mieczysław Bożętka (gr.)	2) + Tomasz Korzeniowski
13 Paźdz. - piątek	godz. 9 00. - w intencji nauczycieli i wychowawców	
	o godz. 17 00. 1) + Mieczysław Bożętka (gr.) 2) + Tomasz Korzeniowski	
14 Paźdz. - sobota	1) + Mieczysław Bożętka (gr.)	2) + Tomasz Korzeniowski

15 Październik - Niedziela godz. 8 00. + Mieczysław Bożętka (gr)
godz. 11 00. + Franciszka(k) + Franciszek Zatwarniccy, + z rodziny Łysyganicz